
 
 

ODBORNÝ PROGRAM – PRACOVNÍ VERZE 
 Aktualizace k datu 29. 9. 2016, s výhradou dalších změn a úprav  
 
(přednáška 25 min. + diskuse 5 min.)  
 

Koordinátor odborného programu: 
MUDr. Jan Šperl, CSc., Klinika hepatogastroenterologie, IKEM Praha 
e-mail: jase@medicon.cz  
 

08.45 – 09.50   
Registrace, káva před zahájením programu 
 

Dopolední blok: 10.00 – 12.00  
 

Úvodní slovo - Přínosy a limitace skríningových programů    
(Prof. MUDr. Petr Urbánek, CSc., ÚVN VFN Praha) 
 

Testování markerů HBV – prevence reaktivace     
(MUDr. Jan Šperl, CSc., IKEM Praha) 
 

Vyhledávání osob infikovaných HCV      
(Prof. MUDr. Petr Husa, CSc., FN Brno) 
 

Vyhledávání časných stadií HCC      
(MUDr. Soňa Fraňková, IKEM Praha) 
 

12.00 – 13.00 
Přestávka s obědem 
 

Odpolední blok: 13.00 – 15.00  
 

NASH – podstata a diagnostika       
(Prof. MUDr. Radan Brůha, CSc., VFN Praha) 
 

Současná i perspektivní léčba NASH       
(MUDr. Tomáš Fejfar, PhD., FN Hradec Králové) 
 

Cirhóza jater na podkladě NASH – skutečnost nebo fikce   
(MUDr. Pavel Trunečka, CSc., IKEM Praha)  
 

Endoskopická léčba obezity       
(MUDr. Marek Beneš, IKEM Praha) 
 

15.00 – 15.30 
Závěrečná diskuse při kávě 
 

mailto:jase@medicon.cz


Certifikace 
Účast na programu pracovního dne bude ve smyslu SP ČLK č. 16 zařazena do systému celoživotního 
vzdělávání lékařů garantovaného ČLK, bude potvrzena certifikátem a ohodnocena přidělenými 
kredity. 
Elektronický obdrží každý registrovaný účastník, který v registračním formuláři uvede osobní 
elektronickou adresu, do 7 dnů od skončení akce.  
 

Registrace a účast na pracovním dnu jsou bezplatné. 
 

On-line registrační formulář najdete na www.ces-hep.cz nebo kongresovém portálu organizátora 
www.congressprague.cz/ppd2016 
 

Pracovního dne se budou účastnit rovněž zástupci partnerských firem.  
 
 

http://www.ces-hep.cz/
http://www.congressprague.cz/ppd2016

